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Drodzy Przyjaciele IPA,  

Z wielką przyjemnością piszę wstęp do 
newslettera na ten miesiąc. Jak wiecie, wszyscy 
członkowie IEB robią to po kolei i byłem 
zadowolony, gdy powiedziano mi, że teraz moja 
kolej, ponieważ wiele się dzieje w obszarze mojej 
odpowiedzialności, o których chciałbym 
opowiedzieć. 

Po pierwsze, oczywiście muszę podziękować 
naszym fantastycznym i pomocnym pracownikom 
z Arthur Troop House przy Fox Road  
w Nottingham. Hana, Lisa, a teraz Shirley 
wykonują niesamowitą pracę w prowadzeniu 
stowarzyszenia, będąc elastycznymi i dostępnymi 
w razie pytań lub wątpliwości. Myślę również, że 
ten biuletyn, który jest wydawany co miesiąc, jest 
niesamowitym dokumentem, który naprawdę 
podkreśla całą fantastyczną pracę w waszych 
sekcjach wszystkim naszym członkom i oczywiście 
nawet tym, którzy mogą myśleć o dołączeniu do 
nas. 

Być może wiesz, że obecnie w Sekcji UK IPA 
pełnię funkcję Prezydenta. Dla mnie jest to bardzo 
ważny rok, ponieważ IPA UK świętuje 75 lat odkąd 
nasz założyciel Arthur Troop po raz pierwszy 
przewidział początki tego, co dziś jest 
najwspanialszym stowarzyszenie przyjaźni w całej 
rodzinie policyjnej. 

Wiem, że wielu z was jest zaangażowanych  
w różne projekty podejmowane przez moich 
przyjaciół, którzy dzielą się różnymi komisjami,  
a ostatnio miałem szczególną przyjemność 
zorganizować spotkanie w ramach projektu 7 
regionów z sekcjami lberoamerykańskimi. Od 
czasu zeszłorocznej wizyty IEB, sekcje te 
wykonują ogromną pracę, aby zwiększyć liczbę 
członków w tej części świata. W tym roku IEB 
odwiedzi grupę Azji i Pacyfiku w Japonii w maju. 
Jestem bardzo podekscytowany tym 
wydarzeniem, ponieważ ponownie będzie to 
świetna okazja dla IEB, aby dowiedzieć się, co 
dzieje się w regionie, a dla reprezentowanych 
sekcji, aby podzielić się pomysłami na jeszcze 
większy rozwój naszego stowarzyszenia zgodnie  
z obecną strategią międzynarodową. 

Kilka elementów, nad którymi obecnie pracuję 
obejmuje nasz globalny projekt aplikacji, który 
Jason (Prezydent IPA Australia) i jego zespół 
opracowują. Wszyscy mieliście okazję zobaczyć 
prototyp w Macedonii Północnej na zeszłorocznym 
Światowym Kongresie i mam nadzieję, że 
będziemy w stanie zapewnić miękką wersję 
jeszcze w tym roku z myślą o pełnym wdrożeniu 
naszej aplikacji w ciągu najbliższych 12 miesięcy. 
To jest doskonały projekt i jestem nim bardzo 
podekscytowany. Jestem również w ścisłej 
współpracy z naszymi pracownikami w biurze  
w związku z projektowaniem i dostarczaniem 
nowej międzynarodowej strony internetowej. 
Pomoże to utrzymać IPA globalnie w czołówce 
umysłów ludzi jako wizytówkę wszystkiego, co  
w nas dobre. Będzie to również doskonałe 
narzędzie dla naszych członków.
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Na zdjęciu znajduje się nowa moneta IEB, która została wyprodukowana  
i wkrótce będzie dostępna dla wszystkich członków IEB. Są to wysokiej 
jakości monety, które, jak wiem, wielu z was chciałoby kolekcjonować. 

W dalszej części roku spotkam się z niektórymi z was w Krakowie na 
Światowym Kongresie, a jeśli chodzi o temat monet z wyzwaniami, 
proponuję mieć oczy szeroko otwarte na limitowaną edycję z okazji 75-
lecia IPA. Do tego czasu i w przyjaźni, 

 
 

 
 
 

Clive Wood 
Kierownik Administracji

 
 
 
 
 
 

 

IRLANDZKI TYDZIEŃ PRZYJAŹNI IPA 2025 I OBCHODY 70. ROCZNICY 

 

IPA Irlandia zaprasza na Tydzień Przyjaźni od 28 września do 3 października 2025 roku. Przyjazd do 

Kilkenny i zwiedzanie Dublina pociągiem. 

Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej: LINK 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ipa-international.org/Events/70th-anniversary-of-ipa-ireland/181061
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W piątek 21 lutego 2025 r. Sekcja 

IPA w Kenii przeprowadziła 

historyczne Walne Zgromadzenie, 

które powołało nowe kierownictwo 

w Krajowym Zarządzie. Coroczne 

wydarzenie, w którym wzięło udział 

ponad 150 członków, odbyło się  

w Kenya Police Pavilion w South C, 

Nairobi. 

 

 

Główny gość, pan Philip Opiyo, który reprezentował Inspektora Generalnego Policji, pana Douglasa Kanja, 

powiedział, że Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji jest kluczowym partnerem w naszych staraniach 

policyjnych w Narodowej Służbie Policji (NPS) w Kenii. Pan Opiyo wskazał, że ścisłe partnerstwo 

Stowarzyszenia z NPS w wypełnianiu mandatu służby odegrało zasadniczą rolę w budowaniu reputacji  

i ogólnej poprawie stosunków policyjno-publicznych. W ciągu ostatnich czterech lat nasze partnerstwo  

z Sekcją IPA Kenia przyniosło korzyści całej służbie dzięki wielu programom, które kierownictwo IPA 

zainicjowało i z powodzeniem podjęło. 

„Jeśli chodzi o środowisko, jestem świadomy, że wasze ogólnokrajowe inicjatywy sadzenia drzew są nadal 

w toku, zwłaszcza w National Police Leadership Academy w Ngong, gdzie posadzono około 17 500 

sadzonek, dzięki czemu instytucja stała się bardziej ekologiczna i przyjazna dla środowiska. Działania te, 

choć nie są ściśle związane z naszym bezpośrednim mandatem są niezbędne do stworzenia bezpiecznego 

społeczeństwa. Środowisko ma kluczowe znaczenie dla nas wszystkich; jego ochrona jest słusznie 

początkiem prokreacji trwałego pokoju”. 

„Walne Zgromadzenie jest zatem czasem, aby 

się spotkać i wytyczyć wspólną ścieżkę, którą 

Stowarzyszenie będzie podążać przez następny 

rok. Jest to ścieżka, która odnosi się do 

podstawowego celu tego szlachetnego 

stowarzyszenia - Służby poprzez Przyjaźń” - 

powiedział Opiyo. 

Ustępujący prezydent, pan Alfred Osur, w swoim 

przemówieniu podziękował ustępującemu 

Zarządowi Krajowemu za ich wybitne 

osiągnięcia w ciągu ostatnich 8 lat. 

 

Delegaci uczestniczący w Walnym Zebraniu IPA Kenia  
w Police Pavilion, South C Nairobi w dniu 21/2/2025 r. 

Główny gość, Philip Opiyo, wręczył certyfikat za długoletnią służbę 
Saleemowi Mahmoudowi 
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Pan Osur podkreślił kluczowe osiągnięcia 

poprzedniego zarządu i wyróżnił kilka osób za 

wybitne osiągnięcia, w tym Mukhtara Omar, dr 

F.S. Abdalla, Saleem Ahmed, Salim Danji, 

Kalpesh Solanki, Jadavji Patel i Fauz Qureishi. 

W końcu przeprowadzono wybory. Pan 

Lazarus Opicho, Przewodniczący, 

wspomagany przez Patricka Obimo, Jadavji 

Patel i Godfrey Oskata, zapewnił wolny, 

uczciwy i przejrzysty proces wyborczy, który 

został zaakceptowany przez wszystkie strony. 

 

 

 

Nowo wybranymi urzędnikami zostali: 

Jared Ojuok - Prezydent 

Poline Munyi - pierwsza Wiceprezydent, łącznik z Komisją ds. 

Relacji Zagranicznych 

Boniface Otieno - 2. Wiceprezydent, łącznik z Komisją Zawodową 

Elizabeth Resa - 3. Wiceprezydent, łącznik z Komisją Spełeczno-

Kulturalną 

Kalpesh Solanki - 4. Wiceprezydent, Procedura Współpracy 

Irene Kerubo - Sekretarz Generalny 

Francis Keragori - Zastępca Sekretarza Generalnego  

Susan Njoki - Zastępca Sekretarza Generalnego 

Bernard Nyakundi- Zastępca Sekretarza Generalnego  

Arcard Kisingo - Skarbnik 

Wilhelm Kimutai - Zastępca Skarbnika 

 

Sabrina Kool 

IPA Kenia  

 

 

 

 
 

Ustępujący Prezydent Alfred Osur przemawia do delegatów 

Jared Ojuok, HSC 
Prezydent, Sekcja IPA Kenia 
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Przedstawiciele Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA) spotkali się po raz 

po raz pierwszy w Gibraltarze w weekend. 

Funkcjonariusze policji z 10 krajów Europy 

Zachodniej - Luksemburga, Holandii, Włoch, 

Irlandii, San Marino, Monako, Gibraltaru, 

Wielkiej Brytanii i Szwajcarii - zacieśnili 

współpracę na rzecz bezpieczniejszej Europy. 

Spotkaniu przewodniczył Conor O'Higgins, 

Prezydent IPA Irlandia. 

Grupa 7 Regionów Europa Zachodnia omówiła 

m.in, współpracę zawodową i społeczną 

między siłami i wspólne działania. 

Ben Bentley, Prezydent IPA Gibraltar i pełniący służbę 

funkcjonariusz policji Gibraltaru, powitał uczestników  

i podziękował w szczególności Gibraltarskiej Radzie 

Turystycznej za jej wsparcie i zaangażowanie w promocję 

miejsc turystycznych.  

Oliver Hoffmann, Wiceprezydent Międzynarodowego Zarządu 

IPA, podsumował spotkanie mówiąc, że „dzięki naszej 

współpracy udało nam się uczynić Europę trochę 

bezpieczniejszą”. Kolejne spotkanie tej grupy odbędzie się 

prawdopodobnie w przyszłym roku w San Marino. 

 

Oliwer Hoffmann  

Wiceprezydent,  

Przewodniczący Komisji ds. Relacji Międzynarodowych 
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Zgodnie z naszymi ambicjami, Sekcja Islandia 

kontynuowała testowanie swoich możliwości  

z różnymi wydarzeniami. W marcu 2024 roku 

zorganizowaliśmy nasze pierwsze wydarzenie „na 

patrolu” z wielkim sukcesem i organizujemy 

profesjonalne seminarium na wiosnę. Ale to, czego 

nie zrobiliśmy, przynajmniej w moim czasie w IPA, 

było goszczenie IEB. To było zachwycające, że 

IEB przyjęło nasze zaproszenie do 

przeprowadzenia spotkania w Islandii w styczniu. 

Sekcja Islandia miała szczęście otrzymać 

wsparcie finansowe od Ministerstwa 

Sprawiedliwości na kilka tygodni przed wizytą IEB 

i jesteśmy szczerze wdzięczni. Uznajemy również 

nieocenione wsparcie ze strony departamentów 

policji obszaru metropolitalnego Reykjaviku  

i Krajowego Komisarza Policji, za które jesteśmy 

naprawdę wdzięczni. 

Od razu zaczęliśmy organizować to wydarzenie  

i decydować, co chcemy zaoferować, ale także co 

moglibyśmy zaoferować, co mieściłoby się  

w naszych możliwościach. Islandia jest ciemna  

i może być zimno pod koniec stycznia, więc ciepło 

i dobre jedzenie było naszym celem. Oprócz tego 

obowiązkowe spotkanie ze wszystkimi 

funkcjonariuszami policji jest moim zdaniem 

wydarzeniem obowiązkowym. 

IEB przybył w piątek 24 stycznia. Pogoda w Irlandii 

odegrała pewną rolę więc Martin, Angela i Christos 

przybyli w sobotę. Przewaga Islandii pod 

względem pogody. 

Udało nam się zorganizować transfer z lotniska do 

Reykjavik Natura Hotel. Tego wieczoru 

zorganizowaliśmy imprezę towarzyską w barze 

sportowym Just Wingin It. Jeden z naszych 

młodszych członków przyniósł gitarę i przez całą 

noc grał covery. Byliśmy w stanie 

zrekompensować to darmowym zakwaterowaniem 

i podróżą do Reykjaviku. Jesteśmy bardzo 

wdzięczni Aronowi Dade'owi za to, że zechciał 

przyjąć nas na to wydarzenie. Aron gra na gitarze 

i potrafi śpiewać z najlepszymi z nich i robi to jako 

projekt poboczny z jego pełnoetatowym 

zatrudnieniem w Policji na Wyspach Westmana. 

Co za człowiek! 

 

Wszystkie wydarzenia Sekcji Islandia są otwarte 

dla wszystkich funkcjonariuszy Policji i wybranych 

pracowników cywilnych, z wyjątkiem krajowego 

spotkania rocznego. Mieliśmy frekwencję  

w wysokości około 110 osób. Miejsce było otwarte 

do północy a potem „herosi” dalej się bawili, ale 

niektórzy udali się do domu po wspaniałej nocy. 

Na sobotę zorganizowaliśmy wycieczkę poza 

Reykjavik. Wszystkie plany podczas zimy na 

Islandii są robione z szansą na opóźnienie lub 

odwołanie z powodu warunków pogodowych. 

Ponieważ Irlandia przyjęła tę rolę w ten weekend, 

trzymaliśmy się kursu i wyruszyliśmy o 10:00  

w sobotę rano. Miejscami docelowymi były 

Sekretna Laguna i Park Narodowy Bingvellir 

(Thingvellir) i Geysir, jeśli będzie czas. 

 



MARZEC 2025 

 

 

W tym czasie Islandia była pokryta śniegiem,  

a Wiceprezydent Hoffmann regularnie przypominał 

mi, że powiedziałem, że w południowo-zachodniej 

Islandii rzadko pada śnieg. Stało się to naszym 

małym wewnętrznym żartem, kiedy siedział ze 

mną z przodu podczas tej podróży. 

Spędziliśmy miło czas na basenie w Secret 

Lagoon, a potem Selma (członek zarządu) i ja 

zaproponowaliśmy smak Islandii. Spróbowaliśmy 

sezonowego piwa i owczych jąder oraz innych 

podobnych przysmaków. Następnie udaliśmy się 

do Fridheimar, gdzie w szklarniach uprawia się 

pomidory przez cały rok. Delektowaliśmy się 

prawdziwym jedzeniem w formie bufetu z pysznym 

chlebem i zupą pomidorową, a także odbyliśmy 

krótką wycieczkę po rodzinnym biznesie. Byłem 

tam po raz pierwszy, ale mogę gorąco polecić 

zatrzymanie się tam na zupę i chleb. 

Ponieważ mieliśmy trochę więcej czasu, 

odwiedziliśmy obszar strefę gejzerów. To było 

prawie tak, jakbyśmy dokonali rezerwację, 

ponieważ fontanna „Strokkur” „wybuchła” pięć razy 

z rzędu, wysyłając wrzącą wodę około 15-20 

metrów w górę. 

 

 

 

Następnie pojechaliśmy do Reykjaviku i zjedliśmy 

kolację w centrum. Ponieważ Martin, Angela  

i Christos przegapili naszą wycieczkę w sobotę, 

zapytano nas, czy moglibyśmy zorganizować 

krótszą wycieczkę, aby mogli doświadczyć trochę 

Islandii. 

 

 

 

 

 

 

 

Uwielbiam wyzwania i podczas sobotniej kolacji 

zacząłem wysyłać wiadomości do znajomych  

z pytaniem, co jest dostępne w okolicy Grindavik. 

To właśnie tam miały miejsce erupcje w ciągu 

ostatnich 15 miesięcy. 

Bardzo się cieszę, że udało nam się dotrzeć do 

całego obszaru, a także do nowego parkingu 

Błękitnej Laguny, ponieważ główny parking 

znajduje się teraz pod świeżą lawą. 

 

 

 

Poranne światło było idealne, pogoda była idealna 

(jak to tylko możliwe) i mieliśmy bardzo miłe dwie 

godziny zwiedzania Grindvik, widząc następstwa 

erupcji i trzęsień ziemi. Smutna scena, której nie 

można sobie wyobrazić, ponieważ nie mając domu 

w tym mieście, ale jednocześnie jest to okazja, aby 

zobaczyć moc Ziemi. 
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W niedzielę IEB odbyło półdniowe spotkanie  

i zrobiło zdjęcia. W niedzielę wieczorem Sekcja 

Islandia zorganizowała kolację w Matarkjallarin  

w centrum Reykjaviku. Wcześniej wybraliśmy 

menu, które odzwierciedlało kuchnię islandzką. 

Menu nosiło nazwę „Nature” i składało się  

z dorsza, golca arktycznego, jagnięciny i skyru 

(nabiału) z białą czekoladą. Nikt nie wrócił do 

domu głodny. 

Poniedziałek 27 stycznia był całodniowym 

spotkaniem IEB. Sekcja Islandia, przy wsparciu 

mojego oddziału, zadbała o poczęstunek na 

spotkaniu. Pan Asgeir Bor Asgeirsson, Zastępca 

Komendanta Policji w Reykjaviku, odwiedził 

odwiedził nas podczas przerwy obiadowej  

i porozmawiał z członkami IEB. Asgeir był wielkim 

sprzymierzeńcem i i okazał duże wsparcie dla 

wszystkich wydarzeń IPA w Islandii. Społeczność 

IPA dziękuje mu za jego wsparcie. 

 

 

 

 

 

W poniedziałkowy wieczór IEB zaprosił nasz 

zespół na kolację w Forréttarbarinn (The Appetiser 

bar) w dzielnicy portowej Reykjaviku. 

Jako Prezydent Sekcji Islandia byłem bardzo 

zadowolony z naszych osiągnięć podczas tej 

wizyty, jak również z czasu spędzonego ze starymi 

i nowymi przyjaciółmi. Mam nadzieję, że 

zorganizowanie tego wydarzenia da Sekcji 

Islandia szansę na „zajęcie większej przestrzeni”  

i kontynuowanie rozwoju na poziomie krajowym  

i międzynarodowym. 

 

 

 

Chcielibyśmy podziękować całemu IEB za wizytę  

i wspólnie spędzony czas na Islandii.  

Z niecierpliwością czekamy na ponowne przyjęcie 

IEB. 

Na koniec chciałbym podziękować naszemu 

zespołowi w Sekcji Islandia i wydziałom policji  

w Islandii za ich ciągłe wsparcie. Nic z tego, co 

robimy, nie jest możliwe bez pracy i wsparcia tych 

osób i departamentów. 

Baldur Olafsson 

Prezydent IPA Islandia
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Zwalczanie terroryzmu w erze cyfrowej 

 

W grudniu udałem się do IBZ Gimborn, aby wziąć 

udział w seminarium „Zwalczanie terroryzmu  

w erze cyfrowej”. 

Po podróży do Kolonii kilka dni wcześniej, aby 

odwiedzić słynne jarmarki bożonarodzeniowe  

i wziąć udział w meczu na stadionie RheinEnergie 

(siedziba FC Koln), udałem się do Gimborn 

autobusem wahadłowym z Kolonii przez 

Engelskirchen (gdzie później dowiedziałem się, że 

ponad 100 000 niemieckich dzieci wysyła listy do 

Świętego Mikołaja). 

Kurs składał się z ponad 30 uczestników z 9 

różnych krajów (w tym tak odległych jak Japonia  

i Kanada) i był prowadzony zarówno w języku 

angielskim, jak i niemieckim. Przez cały czas 

obecnych było dwóch doskonałych tłumaczy, 

którzy zapewniali tłumaczenie na żywo za pomocą 

zestawu słuchawkowego z kabiny dźwiękowej  

z tyłu pokoju, więc nie było żadnych problemów  

z barierą językową (za co byłem bardzo 

wdzięczny, biorąc pod uwagę, że mogę mówić 

tylko około trzech słów po niemiecku!) 

 

 

 

Seminarium rozpoczęło się w poniedziałek rano od 

wystąpienia Richarda, eksperta ds. 

cyberbezpieczeństwa, który omówił sposób, w jaki 

internet jest wykorzystywany przez organizacje 

terrorystyczne, a także przedstawił wyzwania 

stojące przed organami ścigania w związku  

z postępem technologicznym, takim jak sztuczna 

inteligencja, oraz zagrożenia dla infrastruktury 

krajowej wynikające z cyberataków. Po południu 

otrzymaliśmy niezwykle interesującą prezentację 

od Martijna, psychologa kognitywnego, na temat 

psychologii terrorysty, drogi do radykalizacji  

i sposobu, w jaki grupy terrorystyczne 

wykorzystują Internet jako narzędzie rekrutacji. 

 

Wtorkową prezentację poprowadził Bryan, 

nadinspektor holenderskiej policji. Podczas 

prezentacji na temat Białego Wywiadu (OSINT) 

podkreślił on, jak użytecznym narzędziem do 

zbierania informacji (zarówno dla organów 

ścigania, jak i tych o bardziej złowrogich 

aspiracjach) jest Internet i zaskakujące było to, jak 

wiele informacji mógł znaleźć na temat kilku osób 

na sali, podając tylko ich imię i nazwisko oraz 

zdjęcie! Z pewnością nie był to jednak przypadek 

„śmierci przez Powerpoint”, z wieloma ćwiczeniami 

grupowymi włączonymi do harmonogramu, aby 

zastosować to, czego nauczyliśmy się tego dnia. 
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W środę Bryan oparł się na treści z poprzedniego 

dnia, wprowadzając informacje na temat 

kryptowalut i Dark Web. Ponownie było mnóstwo 

ćwiczeń praktycznych, które obejmowały również 

skonfigurowanie każdemu konta aby umożliwić im 

dostęp do Dark Web w celu ukończenia szeregu 

zadań dochodzeniowo-śledczych. 

 

 

 

W czwartek rano rozpoczęła się prawdziwa praca 

z Simonem, konsultantem ds. bezpieczeństwa, 

który podzielił nas na grupy i zachęcił do przyjęcia 

postawy terrorysty w celu zaplanowania fikcyjnego 

ataku na zamek Gimborn. Chociaż było to lekkie  

i zabawne ćwiczenie, było to również przydatne 

narzędzie do nauki, ponieważ w czwartek po 

południu i piątek rano każda grupa przedstawiła 

swój plan, podczas gdy reszta uczestników 

dyskutowała o tym, jak podeszliby do śledztwa  

w sprawie każdego ataku. Po wspólnym lunchu  

w piątkowe popołudnie (i ostatniej okazji do 

wymiany naszywek i innych pamiątek IPA!) 

pożegnaliśmy się i wyruszyliśmy do domu. 

Pomimo tego, że jestem członkiem IPA od wielu 

lat, (wstydliwie) do tej pory nie skorzystałem zbyt 

wiele z mojego członkostwa. 

 

 

 

Wiem, że prawdopodobnie nie jestem sam w tym 

sensie i zachęcam każdego, kto nie miał okazji 

uczestniczyć w kursie w Gimborn, aby poważnie 

się nad tym zastanowił - szeroka gama kursów 

oznacza, że każdy znajdzie coś dla siebie i jest to 

świetna okazja, aby nauczyć się czegoś nowego  

i mieć przy tym trochę zabawy!  

 

Adam 

IPA UK  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ZAREZERWUJ 

APLIKUJ 

https://www.ipa-international.org/write/MediaUploads/IBZ_Seminarprogramm-2025_Neu.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScW5kopDWMrEJDpsFEenrq410vtR2d2szRLGCN3I7w1O2LziA/viewform
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Zasadź drzewo - ZIELONA IPA 

19 kwietnia 2025 - 04 maja 2025 

W imieniu Komisji Społeczno-Kulturalnej  

i projektu Green IPA, mam przyjemność 

ogłosić, że inicjatywa sadzenia drzew 

będzie kontynuowana w 2025 roku po 

ogromnej reakcji naszych członków w ciągu 

ostatniego roku. 

22 kwietnia to Dzień Ziemi. Z tej okazji 

Komisja Społeczno-Kulturalna Projekt 

Green IPA organizuje globalne wydarzenie 

„ZASADŹ DRZEWO - GREEN IPA”, aby 

promować projekt na całym świecie wśród 

lokalnych społeczności, szkół/uczelni,  

a jednocześnie gromadzić naszych 

kolegów, ich rodziny i przyjaciół, aby 

wspólnie uczestniczyć w sadzeniu drzew. 

Mówiąc dokładniej, pomysł polega na tym, 

aby wszyscy członkowie IPA na całym 

świecie zasadzili co najmniej jedno drzewo 

w swoich regionach, we współpracy  

z organizacjami rządowymi  

i pozarządowymi w skali określonej przez 1 

indywidualną Sekcje/Regiony. 

Hasłem przewodnim wydarzenia będzie: „ZASADŹ DRZEWO- GREEN IPA". 

Wydarzenie odbędzie się na całym świecie (we wszystkich 68 sekcjach IPA) w tygodniu rozpoczynającym 

się 19 kwietnia 2025 do niedzieli 04 maja 2025. 

Prosimy o przesyłanie zdjęć i filmów z wydarzenia pocztą elektroniczną na adres chair-scc@ieb-ipa.org. 

stworzymy piękny film, który zostanie zaprezentowany podczas Światowego Kongresu w Krakowie. 

Dzięki specjalnym podziękowaniom od IPA Czarnogóra, dwóch członków sekcji IPA, którzy wezmą udział w 

konkursie, a ich inicjatywy znajdą pozytywne odzwierciedlenie w lokalnym społeczeństwie, zostanie 

nagrodzonych trzydniowym pobytem w Czarnogórze, pierwszym ekologicznym kraju na świecie. Specjalne 

wyróżnienie zostanie przyznane sekcjom z największą liczbą uczestników. 

Zjednoczmy się, aby uczynić świat bardziej ekologicznym, jednocześnie promując ideały i wartości IPA. 

 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej, Christos Parginos 

 

 

WIĘCEJ 

https://www.ipa-international.org/Green-IPA
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Kontynuując świętowanie 75. roku istnienia 

IPA, nadal dzielimy się historiami  

i doświadczeniami naszych długoletnich 

członków. 

Tutaj słyszymy od Tona Ruttinga, honorowego 

Prezydenta IPA Niderlandy.  

 

 

Kiedy otrzymałem prośbę od Zarządu Krajowego  

o napisanie specjalnego artykułu z okazji 75-lecia 

IPA, opartego na moich osobistych 

doświadczeniach, początkowo miałem 

wątpliwości. W końcu nie jestem członkiem IPA od 

75 lat, a jedynie od 58 lat. Jednak zostałem 

członkiem IPA 1 marca 1967 roku, gdy miałem 18 

lat. Od tego czasu nieprzerwanie jestem jej 

członkiem i ani przez chwilę tego nie żałowałem, 

wręcz przeciwnie: to tylko wzbogaciło moje życie! 

 

W tym czasie IPA Holandia miała mniej niż 2000 

członków, ale od razu poczułem się przyciągnięty 

międzynarodowym wymiarem tego członkostwa. 

Przewodniczący okręgu Utrecht, który 

zarejestrował mnie jako członka, sam był 

entuzjastycznym praktykiem esperanto, ale nie 

dotarłem dalej niż do tłumaczenia naszego motta 

„Servo per Amikeco” na ten język. W mojej nowo 

rozpoczętej karierze policyjnej byłem zajęty 

studiami i zakładaniem rodziny, więc uczestnictwo 

w działaniach IPA było nadal na bardzo niskim 

poziomie. 

Pierwsze aktywne doświadczenia zdobyłem  

w 1977 roku, kiedy uczestniczyłem w kursie na 

temat Europy w centrum szkoleniowym IPA  

w Gimborn, który rozpoczął się tam w 1969 roku. 

Poznałem tam mojego pierwszego zagranicznego 

przyjaciela z IPA: mojego niemieckiego kolegę 

Ingomara Dornera, z którym nadal się przyjaźnię. 

 

Mój entuzjazm dla celów IPA stał się tak wielki, że 

założyłem nowy dystrykt IPA w mojej nowej 

lokalizacji w Alphen aan den Rijn - dystrykt Rijn en 

Gouwe - który od tego czasu został włączony do 

dystryktu Haga. Zgłosiło się do mnie wielu nowych 

członków, zwłaszcza po tym, jak zorganizowaliśmy 

tam Multi Twinning Weekend we współpracy  

z Junior Chamber, w którym wzięli udział koledzy 

z policji z 6 różnych krajów. Wydawanie własnego 

biuletynu okręgowego doprowadziło do tego, że 

zostałem poproszony o dołączenie do Zarządu 

Krajowego jako redaktor naczelny, a także o udział 

w Światowym Kongresie IPA, który odbył się  

w Rotterdamie w 1988 roku. Był to wielki sukces - 

ze wspaniałym przyjęciem z udziałem naszej 

królowej Beatrix - na którym zastąpiłem Theo 

Leendersa, który w międzyczasie został 

Sekretarzem Generalnym IPA, na stanowisku 

Prezydenta IPA Niderlandy. 
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Wspaniały czas spędzony z innymi członkami 

zarządu, takimi jak Theo Vrésch i David Denkers, 

który niestety musiałem przerwać z powodu 

poważnej reorganizacji holenderskiej policji, która 

dała mi zarówno awans, jak i nową pracę, której 

nie mogłem połączyć z przewodniczeniem IPA. 

 

W międzyczasie w Europie wszedł w życie układ  

z Schengen, który doprowadził do intensyfikacji 

współpracy transgranicznej między siłami 

policyjnymi. Wciąż brakowało dużej wiedzy, ale 

przede wszystkim praktycznego doświadczenia, 

co było dla mnie powodem zorganizowania  

w Gimborn kursów w języku niderlandzkim,  

w których uczestniczyli również niemieccy  

i belgijscy koledzy. W 1988 r. zostałem również 

powołany na członka zarządu IBZ Schloss 

Gimborn, wspaniałe stanowisko, które mogłem 

piastować przez ponad 21 lat, wraz z Winrichem 

Granitzką i dyrektorem Klausem Niederem. W tym 

czasie byłem w stanie organizować co roku tydzień 

kursu na zmieniający się aktualny temat w języku 

niderlandzkim. Moje własne doświadczenia  

w edukacji policyjnej były bardzo przydatne w tym. 

 

Dzięki mojemu dobremu przyjacielowi z IPA, 

Jormie Ahonenowi z Finlandii (niestety już 

nieżyjącemu), zostałem dwukrotnie poproszony  

o członkostwo w Międzynarodowej Komisji 

Kulturalnej IPA na pewien okres, co również było 

dla mnie bardzo wzbogacające. 

 

 

 

Z wielką przyjemnością wspominam również moje 

dobre kontakty z członkami międzynarodowego 

zarządu, takimi jak Roy Stragner, Jurgen Klds, 

Michael Odysseos i Alan Carter. W 2001 roku 

zostałem mianowany dyrektorem 

Międzynarodowej Edukacji Policyjnej, gdzie 

mogłem - że tak powiem - zamienić moje hobby 

IPA w zawód. To stanowisko również bardzo mi się 

podobało i bardzo skorzystałem z wiedzy  

i doświadczenia IPA. Po przejściu na emeryturę 

zrezygnowałem ze stanowiska w Gimborn, 

ponieważ uważam, że można być najbardziej 

przydatnym, jeśli nadal jest się w czynnej służbie 

policyjnej. Mogłem jednak wnieść swoje 

doświadczenie do IPA jako przewodniczący 

Głównego Komitetu Doradczego IPA Niderlandy, 

gdzie wykonywałem zadania doradcze  

i wspierające dla zarządu krajowego do 2023 roku. 

Moja aktywność w IPA nie zniknęła wraz  

z mianowaniem mnie na honorowego Prezydenta 

IPA Niderlandy. 

 

Zwłaszcza później znalazłem więcej czasu na 

udział w regularnych działaniach okręgowych jako 

członek IPA i czerpię z tego wiele satysfakcji. 

 

Podsumowując: Moje członkostwo w IPA 

przyniosło mi wiele dobrego, zarówno oficjalnie, 

jak i prywatnie. Mogłem się wiele nauczyć od 

innych kultur i zwyczajów policyjnych i za nic bym 

tego nie przegapił. Nie wiem, czy sam dotrwam do 

75. rocznicy członkostwa, ale jedno wiem na 

pewno: jeśli nie zostaniesz członkiem globalnej 

organizacji przyjaźni o nazwie IPA, stracisz wiele 

okazji w swoim życiu i karierze! 

Servo per Amikeco! 

 

Ton Rutting 
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W dniach 01-05 listopada 2024 r. uczestniczyłam  

w seminarium „Kobiety w IPA, wspierając 

integracyjną wizję przyszłości”, które odbyło się  

w IBZ Gimborn, Centrum Informacyjnym IPA  

w Kolonii w Niemczech, które jest uważane za 

sztandarowe miejsce Stowarzyszenia. 

Podczas tego spotkania 45 kobiet z 25 państw 

członkowskich Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji mieliśmy grupę wysokiej jakości trenerów, 

którzy podzielili się swoimi osobistymi historiami  

i instrukcjami dotyczącymi rozwoju zawodowego. 

Projekt #SHEisIPA ma na celu zaoferowanie 

kobietom w IPA możliwości: 

• łączenie się z siecią w celu doskonalenia 

zawodowego i rozwoju osobistego; 

• dowiedzieć się o niesamowitych kobietach  

w IPA i umieścić je w centrum uwagi, aby 

zwiększyć widoczność IPA; 

• dowiedzieć się, jak promować integrację  

w IPA; 

• dostosowanie się do wizji prezydenta IPA dla 

stowarzyszenia 

Chciałabym z całego serca podziękować każdej z prelegentek: Karen Duckworth, Marie Daly, May-Britt 

Rinaldo Ronnebro, Judith Gillepsie, Diedre Mahony, Magdzie Raducu, Hannah Wheeler i Ulrike Neuhoff. 

Po moim udziale w tym wspaniałym seminarium, znalazłam kilka tematów, które mogłyby zostać poruszone 

i wdrożone przez Sekcję IPA Republiki Mołdawii, w celu promowania wartości IPA wśród społeczeństwa 

krajowego i międzynarodowego, a także manifestacji widoczności naszej Sekcji, zarówno wewnętrznie, jak  

i zewnętrznie: 

1. „Załóż jej kapcie” 

2. Projekt „The World Cafe” 

3. Stypendium Artura, 

4. „16 dni aktywizmu przeciwko przemocy wobec dziewcząt i kobiet” (okres 

od 25 listopada do 10 grudnia każdego roku),  

5. Sadzenie drzew „Zielona IPA”, ważne przesłanie dla ochrony środowiska. 

ochrony środowiska. 

6. W dniu 12 kwietnia obchodzony jest coroczny projekt „Pomoc dzieciom 

ulicy”. dzieci ulicy”, projekt mający na celu podniesienie świadomości  

w społeczeństwie. 
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Podczas tych 4 dni uczestnictwa w seminarium 

skontaktowałam się z najwspanialszymi kobietami, od 

których przyswoiłam zarówno zawodowe, jak i osobiste 

pomysły, interakcja z nimi pozostanie piękną pamiątką 

w mojej duszy i oczywiście doprowadzi do wielu 

owocnych współpracy między członkami IPA. 

Serdeczne dyskusje podczas śniadania, lunchu i kolacji 

pozostawiły głębokie wrażenie kobiecej istoty w ogóle, 

konkludując, że „kobiety mogą wszystko, mężczyźni 

też”, dobrze zdefiniowany slogan dla każdego członka 

uczestniczącego w tym spotkaniu. 

Dlatego chcę podziękować za możliwość 

uczestniczenia w seminarium z fenomenalnymi 

kobietami, gdzie miałam okazję zdobyć nową wiedzę  

i umiejętności, które z pewnością przydadzą się w moim 

życiu zawodowym i osobistym. 

Mam nadzieję, że pomysły przyswojone podczas tego 

seminarium będą miały wpływ na wdrażanie  

i promowanie wartości IPA przeze mnie osobiście, jak 

również przez tych, którzy są częścią Sekcji IPA 

Republika Mołdawii. 

Servo per Amikeco 

Olga Gutu 

IPA Mołdawia 

 

 

 

 

 

 

#SHEisIPA 

https://www.ipa-international.org/women-in-ipa
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W środę, 5 lutego 2025 r., drużyna krykieta Policji 

RPA Okręgu Zachodniego Wybrzeża, 

sponsorowana przez IPA,  zmierzyła się z drużyną 

organów ścigania gminy Bergrivier  

w konkurencyjnym meczu krykieta. Mecz, który 

odbył się w wielkim duchu, pokazał pracę zespołową 

obydwu drużyn. Drużyna Policji RPA Okręgu 

Zachodniego Wybrzeża IPA wyszła zwycięsko  

z tych zawodów sportowych. 

Mecz był nie tylko pokazem sportowego talentu, ale 

również doskonałą okazją do wspierania  

i wzmacniania więzi między organami ścigania.  

 

 

POLICYJNYCH  
Obchody Narodowego Dnia Policji RPA 2025 

odbyły się w środę, 29 stycznia (Narodowy Dzień 

Policji obchodzony jest w RPA 27 stycznia)  

w różnych miejscach w regionie Zachodniego  

wybrzeża Afryki Południowej z wydarzeniami 

wellness. To szczególne wydarzenie odbyło się  

w Rezerwacie Przyrody Cape Columbine, 

Tietiesbaai w Paternoster, który znajduje się około 

150 km od Kapsztadu. 

Dzień rozpoczął się, gdy uczestnicy stanęli przed 

wyborem między szybkim 3-kilometrowym 

spacerem indywidualnym a bardziej forsownym 6-

kilometrowym marszem drużynowy. 

Po spacerze drużyny mogły wziąć udział w wyzwaniu kulinarnym „Wors off”, w którym drużyny musiały podać 

danie w którym głównym składnikiem jest kiełbasa. Wors off został wygrany przez Sierżantów Grilla  

z Detektywów z Vredenburga.  

Melvin de Bruyn 
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Pewnego razu na Zanzibarze był rumuński turysta, 
członek IPA, który rozchylił zasłony bajki o życiu na 
pięknej wyspie, i który naprawdę potrafił zrozumieć 
dramat miejscowej ludności. 

Wszyscy podróżujemy do różnych miejsc i części 
świata, ale przez większość czasu widzimy tylko 
to, co ma być widziane, ale nie rzeczywistość, 
ponieważ czasami boimy się nie zabrać ze sobą 
do domu bólu lub brzydkich rzeczy. 

 

Tak więc, nawet jeśli wszyscy podróżujemy po 
świecie z prawie zamkniętymi oczami, tym razem 
panna Stroe Nina wraz z przyjaciółmi postanowiła 
nie tylko zobaczyć, ale przede wszystkim poczuć. 

Dlatego ten projekt rozpoczął się w 2021 roku, od 
grupy przyjaciół, którzy chcieli poświęcić swój 
czas, energię i otrzymać w zamian doświadczenie, 
dobrą atmosferę i przyjaźń. 

 

 

Z roku na rok grupa wolontariuszy stawała się 
coraz większa, a wyniki niezaprzeczalnie dla nich, 
ale przede wszystkim dla dzieci, które 
potrzebowały miejsca do nauki.  

W krótkim czasie Zanzibar zmienił się z miejsca do 
leżenia na plaży w miejsce, w którym można zrobić 
coś dobrego, podzielić się, zrozumieć  
i doświadczyć innej kultury. 

Od 2021 roku, każdego roku Nina i jej przyjaciele 
wyjeżdżają do Afryki, mając kilka praktycznych 
celów, za każdym razem większy niż poprzedni. 

• odkażanie i renowacja szkół 

• dożywianie dzieci w społeczności, w której 
również przebywają 

• przekazywanie darowizn 

• prowadzenie kursów przyuczających do 
zawodu w dziedzinie budownictwa  
i krawiectwa 
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Oczywiste jest, że czasami rzeczywistość nie jest 
taka, jaką wydaje się być, a egzotyczne życie, 
które wydaje nam sie, że wiodą ludzie w tych 
pięknych miejscach, jest trudniejsze niż nasze, i że 
przy odrobinie pomocy z naszej strony moglibyśmy 
pomóc wszystkim tym społecznościom za 
drzewami. 

 
Mihai-Liviu Tărtăreanu 
Prezydent IPA Rumunia  

 

 

 

 

 

ŚWIATOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ IPA 2025 

 

 

PROGRAM  

I REJESTRACJA 

https://www.ipa-international.org/Events/ipa-world-football-tournament-2025/181030
https://www.ipa-international.org/Events/ipa-world-football-tournament-2025/181030
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IPA Włochy, Palermo - Bezpieczeństwo na 
drodze dla młodzieży 

Przewodniczący lokalnego komitetu IPA 

Palermo, były Komendant Policji Miejskiej 

Castellammare del Golfo Castrense Ganci, 

uczynił swoje życie w mundurze, a przede 

wszystkim doświadczenie życiowe, które 

naznaczyło go i które dotyczy jego syna  

i nieszczęście, które miało miejsce  

w wypadku drogowym z którego cudem 

wyszedł bezpiecznie, swoim motywem życia. 

 

Nadal angażuje się w to, co okazuje się autentycznym powołaniem, a mianowicie przekazywanie dzisiejszym 

dzieciom prawdziwej wartości życia poprzez mądre nauczanie zasad przekazywanych przez kodeks drogowy 

i nie tylko. Castrense od wielu lat bierze udział w objazdach szkół, aby zwiększyć świadomość młodych ludzi 

na temat używania kasków i pasów bezpieczeństwa. Od lat jest na pierwszej linii frontu w całych Włoszech 

(od Bergamo, przez Neapol, po różne ośrodki na Sycylii), jeśli chodzi o szkolenia i podnoszenie świadomości 

na temat modeli ratujących życie. Z młodymi ludźmi rozmawia o miłości do życia i do tych, którzy nas kochają 

poprzez szacunek dla zasad. Przez lata sam Ganci zajmował się już tym tematem w szkołach wraz  

z instytucjami lokalnymi i regionalnymi, również poprzez symboliczną propozycję zakupu, za pieniądze  

z mandatów, kasku dla tych, którzy go nie noszą. Przyjęty projekt komendanta Ganci jest bezpłatny  

i dostępny dla wszystkich szkół średnich i trzeciego stopnia które o to poproszą. 

 

„Myśl o życiu... Jedź z głową!”, jak nazywa się projekt, 

opiera się na liczbach statystycznych, prowadząc do 

rozumowania, w jaki sposób zapobiegać wypadkom, tj. 

próbując drastycznie zmniejszyć liczbę obrażeń,  

a przede wszystkim zgonów. Jeden fakt: w 2021 r. we 

Włoszech odnotowano 1 238 wypadków śmiertelnych 

(+15%), w których zginęło 1 313 osób. Oznacza to, że 

prawie 4 osoby dziennie ginęły na drogach Półwyspu 

Apenińskiego. W obliczu tej tragedii prezydent Ganci 

prowadzi walkę od lat, od tego strasznego dnia  

w styczniu 2010 r., kiedy to cudem i dzięki ochronie 

kasku jego syn Sergio został uratowany podczas 

poważnego wypadku. Od tego czasu Ganci zawsze 

nosił ze sobą ten kask podczas setek spotkań, które 

prowadził w szkołach Sycylii, Kalabrii i Lombardii, 

rozmawiając z tysiącami dzieci. „Kropla, która 

zapobiega żałobie i bólowi matek i ojców naszych dzieci 

i uczniów”, wyjaśnia Ganci. 
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Celem seminariów jest zaoferowanie nauczycielom i uczniom 

solidnego wsparcia w rozwijaniu momentów refleksji i dyskusji 

wokół kluczowych tematów życia codziennego, rozmawianie  

z młodymi ludźmi o problemach, których nie uznają za taki. 

Proponowane seminarium obejmuje oglądanie filmów 

wzbogaconych muzyką i materiałami dydaktycznymi w języku 

włoskim i obcym, aby móc otworzyć tzw. drzwi emocjonalne  

u tych, którzy pomagają, z sugestywnymi komentarzami 

komunikatora i zaangażowaniu uczestników. „Nie ma sensu 

rozpoczynać podróży wiedzy, próbując „wypełnić” ich 

użytecznymi informacjami, ale konieczne jest wejść przez... 

emocjonalne drzwi”. A jednym z kluczy do osiągnięcia 

komponentu emocjonalnego jest z pewnością ten wgnieciony 

kask, który 12 lat temu uratował życie jego syna Sergio.  

 

„Kiedy mówisz do swojej matki: wychodzę, zobaczymy się na 

lunchu, ciężko pracuj, aby dotrzymać tej obietnicy - sycylijski 

przedstawiciel IPA zawsze powtarza - szanuj swoje życie,  

a więc i uczucie, jakim darzą cię bliscy. Używanie kasku  

z pewnością spełnia tę potrzebę, podobnie jak odpowiedzialna 

jazda pozwala uniknąć wielu nieprzyjemnych sytuacji”. Ganci, 

znany ze swojej bezkompromisowości i przywiązania do 

legalności, wchodzi w interakcję z dziećmi podczas swoich 

spotkań, wykorzystując również obrazy o dużej sile 

oddziaływania. Jak sam podkreśla „Świadome informacje mogą 

uratować życie i często to właśnie mała nieostrożność robi 

różnicę”. Za swoje niezliczone i godne pochwały 

zaangażowanie, Ganci został odznaczony odznaką zasługi za 

jego humanitarny wkład na rzecz młodych ludzi w Nowym 

Jorku, podczas uroczystej gali wieczoru w „El Caribe Country 

Club”. Uzasadnienie nagrody brzmi następująco: „dla 

Castrense Ganci za jego humanitarny wkład w promowanie 

dobrobytu młodych ludzi”. Z drugiej strony, kiedy wkładasz  

w swoją pracę pasję i determinację, zyskujesz nie tylko wielką 

osobistą satysfakcję, ale także uznanie poza poza granicami 

kraju. I właśnie to jest celem Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji. 

 
Mauro Nardella 
Redaktor Magazynu IPA Italia 

 

 

 

WIĘCEJ 

https://www.ipamarsch-stuttgart.de/
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SPRZĄTANIE PLAŻY 
 

 

 

W imieniu Komisji Społeczno-Kulturalnej Green IPA Project mamy przyjemność zaprosić na nadchodzące 
wydarzenie Sprzątanie Plaży IPA! 

Zjednoczmy się, aby odwdzięczyć się środowisku i pomóc utrzymać naszą piękną linię brzegową w 
czystości. 

Ludzie zanieczyszczają plaże materiałami takimi jak plastikowe butelki i torby, plastikowe słomki, narzędzia 
połowowe, filtry papierosowe, maski chirurgiczne i wiele innych przedmiotów, które często prowadzą do 
degradacji środowiska. Zróbmy różnicę! Wasz udział będzie miał ogromny wpływ. 

Z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska, który obchodzony jest corocznie 5 czerwca zachęcamy do 
działania na rzecz ochrony środowiska. 

To globalne wydarzenie odbędzie się w okresie od 1 czerwca 2025 r. do 15 czerwca 2025 r. Oprócz 
sprzątania plaży, będziemy również łączyć się z osobami o podobnych poglądach i podnosić świadomość 
na temat znaczenia utrzymywania naszych oceanów i linii brzegowych w czystości. 

Pracujmy razem na rzecz czystszego, bardziej ekologicznego świata, jednocześnie promując ideały i 
wartości IPA. 

Prosimy o przesyłanie recenzji, zdjęć i filmów na adres: chair-scc@ieb-ipa.org przed 30 czerwca 2025 r. 

 

 

 

mailto:chair-scc@ieb-ipa.org
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Festiwal Mimozy to tradycyjny międzynarodowy festiwal na 

cześć kwiatu mimozy, który promuje długą historię pięknego 

nadmorskiego miasta Herceg Novi i jego zwyczaje. 

Podobnie jak w poprzednich latach, bogaty program składa 

się z festynów ludowych, abrumy, festiwali, balów 

maskowych i koncertów popularnych wykonawców,  

a odbywa się na początku lutego od 56 lat. 

W tym roku Region Południowy Sekcji IPA Czarnogóra 

zorganizował spotkanie IPA w dniach 14-16 lutego 2025 

roku. W pięknym i gościnnym hotelu Ellena gospodarze 

ugościli nas wspaniałym spotkaniem, spacerem po mieście, 

grillem na plaży i uroczystą kolacją. 

W tym ważnym wydarzeniu wzięła udział członkini Zespołu Projektowego #SHEisIPA Międzynarodowej 

Komisji Zawodowej, lvana Pavlovic. lvana jest członkiem IPA Bośnia i Hercegowina - Klub Okręgu Zachodniej 

Hercegowiny, Grude Goran Zulj. Powiedziała: „Bardzo się cieszę, że otrzymałam wsparcie od 

Przewodniczącego Komisji Zawodowej IEB, Diego Trolese, a także Kierownika Projektu, Karen Duckworth, 

aby wziąć udział i omówić wszystkie działania podejmowane w ramach projektu #SHEisIPA”. 

Była to okazja do spotkania z drogimi przyjaciółmi z klubów IPA z Czarnogóry, Chorwacji, Bośni  

i Hercegowiny, Republiki Serbii, Republiki Macedonii Północnej i Bułgarii. 

Podczas spotkania podpisano umowę o współpracy  

i partnerstwie pomiędzy naszym Regionem Południe  

a Radą Regionalną IPA Sisak Moslavina, Sekcja Chorwacja. 

Prezydent IPA Czarnogóra Biljana Dulović i Przewodniczący 

Regionu Południe Dejan Jankovié umożliwili mi, jako 

członkowi Zespołu Projektowego Women in IPA #SHEisIPA, 

przeprowadzenie prezentacji i promowanie projektu oraz 

podprojektu humanitarnego. 

Kącik z banerem naszego projektu, plakietkami, ulotkami i monetami #SHEisIPA oraz upominkami 

przygotowanymi przez dzieci niepełnosprawne z Domu Marija NaSa Nada w Bośni i Hercegowinie, wzbudził 

zainteresowanie nie tylko obecnych kobiet, ale również mężczyzn, dzięki czemu wieczór spędziliśmy na 

ciekawych rozmowach, chęci przyłączenia się do projektu, wymianie kontaktów i pomysłów, które  

z pewnością pomogą nam w dalszej pracy. 

Mimoza to piękny kwiat pochodzący z Ameryki Południowej. Jest to delikatny kwiat z małymi, żółtymi 

jagodami, które rosną na drzewie. Wobec tego kwiatu nie można pozostać obojętnym. Albo polubisz go tak 

bardzo, że zabierzesz go ze sobą, albo odejdziesz z powodu jego ostrego zapachu, więc myślę, że ten 

festiwal był okazją do nawiązania kontaktów z dobrymi ludźmi i dobrymi uczynkami, które, podobnie jak 

przyjaźnie, nie mają granic. 

Ivana Pavlović 
IPA Bośnia i Hercegowina 
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W 1950 r. policjant z Lincolnshire Arthur Troop założył 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji (IPA), 
pozarządową, ogólnoświatową, braterską organizację 
policyjną. Wkrótce w jej ślady poszły Holandia, Belgia, 
Francja, Norwegia, Szwajcaria i Niemcy. 

Austriacki detektyw Franz Tewagner z Grazu (dziś drugie 

co do wielkości miasto Austrii), dowiedział się o tej nowo 

powstałej organizacji i wraz z kilkoma innymi 

funkcjonariuszami policji z Grazu, zdecydował się 

promować założenie austriackiej Sekcji IPA. Naszą sekcją 

sponsorującą były Niemcy, a 26 kwietnia 1960 r. Austria 

dołączyła do rodziny IPA. 

W dniu 9 

marca 1962 r. odbył się pierwszy kongres krajowy,  

a członkowie IPA wybrali pierwszy krajowy zarząd Sekcji 

IPA Austria, a dr h.c. Josef Hasiba został kolejnym 

Prezydentem. Pełnił on tę funkcję przez szesnaście lat, 

pozostawiając po sobie silny wkład w rozwój Sekcji 

austriackiej IPA. 

W 1978 roku dr Hubert Holler objął stanowisko Prezydenta 

Sekcji austriackiej i to on promował założenie Sekcji 

węgierskiej i słoweńskiej. Po nim Sekcją IPA Austria 

kierowali Richard Menhart i Otto Wunsch. Ten ostatni 

zrezygnował w 2002 r., a Werner Pail został wybrany na 

kolejnego Prezydenta Sekcji IPA Austria. 

W maju 2014 r. Reinhard Moser został kolejnym Prezydentem, ale w 2017 r. zrezygnował z powodów 

zdrowotnych. 

Kolejny Prezydent, Martin Hoffmann, został wybrany w maju 2017 r. i pełnił tę funkcję do maja 2024. Na 66. 

Światowym Kongresie w październiku 2025 r. w Atenach został wybrany na Międzynarodowego Prezydenta 

IPA. 

Na Kongresie Krajowym w Salzburgu Robert Neumann został wybrany na kolejnego Prezydenta Sekcji 

austriackiej w dniu 10 maja 2024 roku. 

Tak wtedy, jak i teraz, członkowie i funkcjonariusze czują się zobowiązani do przestrzegania wartości 

naszego stowarzyszenia: koleżeństwa zawodowego, zaangażowania społecznego poza granicami, wymiany 

doświadczeń w kraju i za granicą. Edukacja społeczeństwa w kwestiach bezpieczeństwa jest kolejną 

kluczową kwestią naszej codziennej pracy. Austriacka Sekcja IPA, licząca około 31 000 członków, jest trzecią 

co do wielkości sekcją krajową na świecie. Austria jest małym, ale nie mało znaczącym krajem, w którym 

Sekcja IPA ze swoim mottem „Servo per Amikeco” odgrywa ważną rolę społeczną. 

Robert Neumann 
Prezydent 
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W 2026 roku Wrocław stanie się sceną 

intensywnej rywalizacji wśród 

funkcjonariuszy służb mundurowych  

z całego świata! IPAGAMES 2026 to 

prestiżowe międzynarodowe zawody 

sportowe organizowane pod patronatem 

Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji (IPA). 

IPAGAMES to nie tylko sportowa 

rywalizacja - to przede wszystkim okazja 

do wymiany doświadczeń i budowania 

relacji pomiędzy funkcjonariuszami  

z różnych krajów. W zawodach biorą 

udział zarówno funkcjonariusze w służbie 

czynnej, jak i emerytowani pracownicy 

służb mundurowych, którzy chcą 

sprawdzić swoje umiejętności w duchu fair 

play. Poprzednie edycje wydarzenia 

cieszyły się dużym zainteresowaniem  

i udowodniły, że sport jest doskonałą 

platformą współpracy międzynarodowej  

i promowania aktywnego stylu życia wśród 

służb mundurowych. 

Wrocław to miasto z bogatą historią, 

nowoczesną infrastrukturą i ugruntowaną 

reputacją gospodarza ważnych wydarzeń. 

Było gospodarzem The World Games 

2017, a teraz stanie się centrum sportowej 

rywalizacji dla służb mundurowych  

z całego świata. 

Dzięki dobrze przygotowanym obiektom sportowym, rozwiniętej infrastrukturze hotelowej i atrakcyjnej 

lokalizacji, Wrocław jest idealnym miejscem do organizacji tak prestiżowego wydarzenia. 

Szczegółowe informacje dotyczące rejestracji, zasad uczestnictwa i harmonogramu wydarzenia zostaną 

ogłoszone wkrótce. Śledźcie oficjalne kanały komunikacji IPAGAMES 2026 i przygotujcie się na 

niezapomniane sportowe przeżycia! 

 

Do zobaczenia we Wrocławiu! #IPAGAMES2026 

 

Bartłomiej Majchrzak 
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W styczniu 2025 r. delegacja Sekcji IPA Albania odbyła spotkanie  

z Ministrem Spraw Wewnętrznych, Ervinem Hoxhą, który 

pozytywnie ocenił dotychczasowe działania Sekcji IPA Albania  

i wyraził poparcie dla przyszłych projektów. 

Minister podkreślił znaczenie stowarzyszeń w umacnianiu więzi 

między profesjonalistami policyjnymi zarówno w kraju, jak i poza 

nim. Istotnym tego wskaźnikiem jest organizacja Mistrzostw 

Świata w Piłce Nożnej IPA w Szkodér. 

Mistrzostwa te nie tylko posłużą jako platforma do promowania sportowej współpracy, ale także postawią 

Szkoder w światowym centrum uwagi jako gościnne miasto zaangażowane w organizację takich wydarzeń 

na dużą skalę. 

W styczniu 2025 r. Sekcja IPA Albania zorganizowała 

uroczystość aby wyrazić wdzięczność panu Barjamowi 

Yzeirajowi, osobie, która rozpoczęła swoją karierę jako 

funkcjonariusz policji i awansował na stanowisko Ministra. 

Z prawie 50-letnim stażem w Policji, jest znany ze swojej 

wysokiej moralnej i zawodowej uczciwości, a także jest 

wzorowym przywódcą Policji Stanowej w zakresie 

egzekwowania prawa w trudnych latach zarówno dla 

państwa, jak i społeczeństwa. 

IPA Albania 
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Komisja Społeczno-Kulturalna IPA ma przyjemność ogłosić 
Międzynarodowy Konkurs Fotograficzny IPA 2025. 

W konkursie 2025 przewidziano dwie kategorie: 

Kategoria otwarta: Dowolny fotograficzny temat lub zagadnienie 
Kategoria tematyczna: Policja w pracy 

• Zwycięzca całego konkursu otrzyma 400 euro; 

• 300 euro zostanie przyznane zwycięzcy w każdej 
kategorii, a drugie i trzecie miejsce również otrzymają nagrody  
w wysokości odpowiednio 200 i 100 euro; 

• 6 kolejnych zdjęć otrzyma nagrodę za zasługi. 

Więcej informacji wraz z formularzem zgłoszeniowym można 
znaleźć na naszej stronie internetowej: 

 

 

 

 

 

 

KONKURS 

FOTOGRAFICZNY IPA 

https://www.ipa-international.org/photo-competitions
https://www.ipa-international.org/photo-competitions
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Nazywam się Elisabeth Guarneri  i mam 21 lat, 

jestem dumnym członkiem IPA Włochy - oddział 

Południowy Tyrol. Obecnie studiuję w Management 

Center Innsbruck (MCI). W ciągu ostatnich pięciu 

miesięcy miałam niezwykłą okazję zanurzyć się  

w kulturze i społeczności Hongkongu dzięki 

programowi wymiany i dwutygodniowemu kursowi 

językowemu w Shenzhen. To doświadczenie 

zostało głęboko wzbogacone przez niesamowitą 

gościnność i ciepło członków IPA Hong Kong, 

którzy sprawili, że poczułem się jak część ich 

rodziny. 

Specjalne podziękowania należą się Jacky Lee, honorowemu przewodniczącemu IPA Section Shenzhen. 

Od momentu mojego przyjazdu Jacky zadbał o to, bym czuła się mile widziana i wspierana. Osobiście 

odebrał mnie z lotniska i przeprowadził przez podstawy życia w Chinach. Jego troska i uwaga nie 

pozostawiały nic do życzenia, dzięki czemu moje przejście było płynne i przyjemne. Kiedy odwiedziłam 

siedzibę główną IPA w Shenzhen, zostałam powitana serdecznym banerem i towarzystwem kilku wybitnych 

członków IPA, w tym Tam, Prrezydenta. Podzieliliśmy się przemyślanymi prezentami i pomysłami na 

wzmocnienie naszych sekcji IPA. Stała obecność i życzliwość Jacky'ego sprawiły, że każda chwila była 

niezapomniana, od towarzyszenia mi podczas podróży po zapewnienie, aby moi rodzice czuli się równie mile 

widziani podczas wizyty. Jacky stał się częścią naszej rodziny i cieszymy się każdą chwilą spędzoną razem. 

Równie szczera wdzięczność należy się Jackowi 

Tamowi, Prezydentowi IPA Hong Kong. Podczas 

mojego pobytu Jack stał się moim przewodnikiem, 

przyjacielem i rodziną. Miałam zaszczyt uczestniczyć  

w różnych działaniach policyjnych organizowanych 

przez Junior Police Call (JPC), w tym w pieczeniu 

ciastek księżycowych, glampingu z dystrybucją toreb 

charytatywnych, wizytach na komisariatach policji  

i ceremonii podniesienia flagi prowadzonej przez 

młodzież. Jednym z najbardziej niezapomnianych 

doświadczeń było dołączenie do Jacka i jego rodziny 

podczas wycieczki do Pekinu, gdzie byłam świadkiem 

wielkiej parady z okazji 75. rocznicy powstania Chińskiej 

Republiki Ludowej - naprawdę monumentalnego 

wydarzenia. 

Specjalne podziękowania należą się również Suki, która 

zawsze zapewniała, że czułam się mile widziana na 

każdym wydarzeniu., a także dla innych niezwykłych     

członków, takich jak Lillian, Asling i wielu innych. 
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Ich ciepło, życzliwość i poświęcenie uosabiają co 

oznacza IPA - globalną rodzinę, która nie tylko 

wspiera się nawzajem ponad granicami, ale także 

rozwija prawdziwe więzi i przyjaźnie na całe życie. 

Chiny i Hongkong to dwa wspaniałe miejsca, bogate 

w kulturę, życzliwość i postęp technologiczny. Każda 

chwila mojej podróży była wypełniona radością, 

nauką i niezapomnianymi doświadczeniami. Jestem 

niezmiernie wdzięczna za możliwość bycia częścią 

rodziny IPA Hong Kong i nie mogę się doczekać 

dnia, w którym znów się spotkamy. 

Dziękuję z całego serca za uczynienie mojego 

pobytu tak wyjątkowym. Mam nadzieję, że moja 

historia zainspiruje innych do skorzystania ze 

wspaniałej społeczności, którą oferuje IPA  

i doświadczenia tego samego ciepła i koleżeństwa, 

które ja miałam szczęście otrzymać. 

Z głęboką wdzięcznością 

Guarneri Elisabeth 
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WSPOMINAJĄC NASZYCH KOLEGÓW 
 

DAVID MOORE IPA UK 

Z głębokim smutkiem informujemy o śmierci wieloletniego 

członka IPA Davida Moore'a, który odszedł w spokoju w domu 

20 lutego 2025 r. w wieku 98 lat. 

David był ostatnim żyjącym policjantem z Chester City. 

Poświęcił całą swoją karierę służbie w Chester w Wielkiej 

Brytanii. 

Ceniony członek kilku oddziałów IPA, David był aktywnym  

i szanowanym członkiem IPA przez 40 lat. Jego wkład  

i obecność będą głęboko pomijane przez wszystkich, którzy 

znali go w IPA.  

Nasze szczere myśli i kondolencje są z rodziną Moore w tym 

bardzo smutnym czasie. 

 

 

 

SPIRIDIONE BUGEJA IPA MALTA 

 

Z wielkim smutkiem informujemy o śmierci Spiridione Bugeja, 

oddanego i długoletniego członka IPA, a także byłego 

Prezydenta Sekcji IPA Malta. 

Zmarł w ubiegłą sobotę w wieku 79 lat. 

Spiridione pełnił funkcję Prezydenta przez prawie 30 lat  

i pozostawia po sobie trwałe dziedzictwo. Jego nieobecność 

będzie głęboko odczuwana przez wszystkich. Nasze szczere 

kondolencje kierujemy do jego rodziny w tym trudnym czasie. 
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IPA Niemcy błyszczy na targach EnforceTac 2025  
w Norymberdze! 

Ogromny sukces IPA Niemcy! Na targach EnforceTac 2025  

w Norymberdze IPA zrobiła duże wrażenie dzięki wyjątkowemu 

stoisku wystawienniczemu i niezliczonym inspirującym rozmowom. 

Przyjaciele IPA z całego świata skorzystali z okazji, aby nawiązać 

kontakt, a zainteresowanie stowarzyszeniem było przytłaczające. 

Dzięki zaangażowanym wysiłkom IPA Norymberga, IPA 

Monachium i IPA Regensburg, stoisko było zawsze dobrze 

obsadzone, tworząc przyjazną atmosferę dla odwiedzających. 

Wyniki mówią same za siebie: w ciągu trzech dni do IPA Niemcy 

dołączyło 45 nowych członków z różnych regionów! 

Poza bezpośrednim zaangażowaniem, wydarzenie było również 

sukcesem medialnym. Dwie ekipy filmowe odwiedziły stoisko IPA 

przeprowadzając wywiady z Prezydentem Philippem Kurzem na 

temat międzynarodowego zaangażowania organizacji i jej 

znaczeniu dla funkcjonariuszy policji na całym świecie. 

Entuzjastyczna reakcja była niezaprzeczalna: stoisko na przyszły 

rok jest już zabezpieczone! IPA Niemcy  

z niecierpliwością czekają na kolejne wspaniałe wydarzenie  

w Norymberdze w 2026 roku. Do zobaczenia! 

Philipp Kurz 
Prezydent IPA Niemcy 
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Jako pierwszy wysłannik japońskiego oddziału 

IPA: Pierwszy krok do otwarcia świata 

„Czy naprawdę zasługuję na szansę? Cóż, równie 

dobrze mogę spróbować, nawet jeśli to tylko dla 

samego rzucenia sobie wyzwania”. 

To była moja szczera myśl, kiedy po raz pierwszy 

zobaczyłem ogłoszenie o stypendium. Wypełniłem 

formularz zgłoszeniowy, pisząc o mojej obecnej 

pracy i powodach, dla których chciałem wziąć 

udział w kursie „Terroryzm w erze cyfrowej”. Moje 

odpowiedzi nie były szczególnie dopracowane ani 

skrupulatnie stworzone. Mimo to, ku mojemu 

wielkiemu zaskoczeniu, zostałem pierwszym 

przedstawicielem japońskiego oddziału IPA, który 

wygrał stypendium ATS, dające mi możliwość 

wzięcia udziału w seminarium szkoleniowym  

w historycznym zamku Gimborn w Niemczech. 

 

Nawet teraz nie jestem do końca pewien, dlaczego 

zostałem wybrany. Konkurencja była niewątpliwie 

zacięta, a liczba dostępnych stypendiów 

ograniczona. Ale być może to, co mnie wyróżniało, 

to moja gotowość do zrobienia pierwszego kroku, 

nawet w obliczu niepewności. Zastanawiając się 

nad tym doświadczeniem, zdaję sobie teraz 

sprawę, że ta aplikacja okazała się znaczącym 

kamieniem milowym nie tylko dla mnie, ale także 

dla japońskiego oddziału IPA. 

 

Podróżując samotnie za granicę po raz pierwszy, 

czułem się przytłoczony niepokojem od momentu 

opuszczenia Japonii aż do przybycia na miejsce 

seminarium. Podczas podróży moje myśli 

pochłaniały wątpliwości: „Czy moja znajomość 

angielskiego będzie wystarczająca?”. „Co jeśli nie 

nadążę za dyskusjami wśród innych 

profesjonalistów?”. Co więcej, czułem na swoich 

barkach ciężar reprezentowania Japonii. 

Jednak mój niepokój zaczął ustępować, gdy 

przedstawiłem się kolegom policjantom z całego 

świata i zacząłem wymieniać opinie na temat 

sytuacji bezpieczeństwa w naszych krajach. 

Stopniowo zdałem sobie sprawę, że pomimo 

naszego zróżnicowanego pochodzenia, łączy nas 

wspólne poczucie misji. To poczucie koleżeństwa 

pomogło mi przezwyciężyć początkową 

niepewność i sprawiło, że byłem dumny, że mogę 

wnieść swój punkt widzenia jako przedstawiciel 

Japonii. 

Kurs był dość wyjątkowy, oferując perspektywę, 

która była zupełnie inna od tego, czego 

doświadczyłem wcześniej. Skupiał się na analizie 

słabych punktów systemów egzekwowania prawa 

z punktu widzenia terrorystów. My, uczestnicy, 

zorganizowaliśmy robocze grupy terrorystyczne  

z logo i stworzyliśmy nasz plan (nasz zespół 

nazywał się „New World Order” z logo Sushi). 

Takie podejście wymagało ode mnie myślenia jak 

sprawca - coś dalekiego od mojego zwykłego 

sposobu postrzegania sytuacji wyłącznie przez 

pryzmat funkcjonariusza policji pracującego nad 

zapobieganiem przestępstwom. 
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Dzięki zrozumieniu, w jaki sposób potencjalni 

napastnicy postrzegają wysiłki organów ścigania  

i jak się po nich poruszają, byłem w stanie 

zidentyfikować obszary wymagające bardziej 

zdecydowanych działań i przewidzieć strategie, 

które mogą zostać wykorzystane przeciwko nam. 

Ta zmiana perspektywy była potężnym 

doświadczeniem edukacyjnym. Uświadomiła mi, 

że przeciwdziałanie terroryzmowi to nie tylko 

reagowanie na incydenty lub wzmacnianie 

widocznej obrony - to także proaktywne myślenie, 

przewidywanie zagrożeń i prewencyjne 

eliminowanie luk, które mogą wykorzystać 

napastnicy. Kurs zmusił mnie do wyjścia poza 

strefę komfortu mojej perspektywy zawodowej  

i przyjęcia szerszego, bardziej strategicznego 

spojrzenia na bezpieczeństwo publiczne. 

Ostatecznie ćwiczenie to pogłębiło moje 

zrozumienie złożoności walki z terroryzmem  

i wzmocniło znaczenie kreatywnego myślenia  

w opracowywaniu skutecznych środków 

bezpieczeństwa. Nie była to tylko sesja 

szkoleniowa; było to otwierające oczy 

doświadczenie, które zmieniło moje podejście do 

pracy w organach ścigania. 

 

 

Seminarium dotyczyło nie tylko oficjalnych sesji. 

Wieczorami zbieraliśmy się w barze na terenie 

Gimborn, delektując się drinkami, dzieląc się 

historiami i śmiechem. Te chwile były nieocenione 

dla pogłębienia naszych więzi jako kolegów 

zjednoczonych przez wspólną misję utrzymania 

bezpieczeństwa publicznego. Różnice kulturowe  

i językowe zdawały się zanikać, gdy połączyliśmy 

się na głębszym poziomie. 

 

Najbardziej uderzyło mnie ich silne 

zainteresowanie kulturą Japonii i środkami 

bezpieczeństwa. Wielu uczestników było już 

zaznajomionych z tragicznym incydentem  

z udziałem byłego premiera Shinzo Abe, a sprawa 

ta była często omawiana jako studium przypadku 

podczas seminarium. Wyjaśnienie tła incydentu, 

jego implikacji i środków zaradczych wdrożonych 

w Japonii nie tylko wzbogaciło dyskusje, ale także 

uświadomiło mi globalną wartość mojej wiedzy  

i doświadczeń. 

Ponadto wycieczka na jarmark bożonarodzeniowy 

w Kolonii była niezapomnianą atrakcją programu 

ATS. Rynek był naprawdę imponujący, z jego 

pięknie udekorowanymi straganami, czarującym 

aromatem grzanego wina i pieczonych kasztanów, 

a także świąteczną atmosferą, która zdawała się 

otulać całe miasto ciepłem i radością. 
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To było tak, jakbym wszedł na wakacyjną 

pocztówkę, doświadczenie było niemal 

surrealistyczne. 

 

Od dawna marzyłem o zobaczeniu na własne oczy 

autentycznego niemieckiego jarmarku 

bożonarodzeniowego, a spełnienie tego marzenia 

podczas tego programu było nieoczekiwaną, ale 

zachwycającą nagrodą. Przechadzając się po 

jarmarku, podziwiałam różnorodność 

świątecznych przysmaków i tradycyjne dźwięki 

świątecznej muzyki. Każdy zakątek rynku wydawał 

się kryć nową niespodziankę, od ręcznie 

rzeźbionych drewnianych zabawek po tradycyjne 

niemieckie przysmaki, takie jak bratwurst. 

 

 

 

To, co sprawiło, że wizyta była jeszcze bardziej 

niezapomniana, to dzielenie się nią z innymi 

uczestnikami. Wspólne spacery przez tętniące 

życiem stragany, wymiana historii i próbowanie 

lokalnych specjałów pozwoliło nam na nawiązanie 

więzi w bardziej nieformalny i osobisty sposób, 

pogłębiając połączenia, które zbudowaliśmy 

podczas seminarium. 

Ta wycieczka nie była tylko wypoczynkiem; było to 

również zanurzenie w kulturze, które pozwoliło mi 

docenić tradycje i ducha Niemiec w okresie 

świątecznym. Przypomniało mi to, że program 

ATS to nie tylko rozwój zawodowy - to także 

wspieranie zrozumienia kulturowego i tworzenie 

chwil radości, które pozostaną ze mną na długo po 

zakończeniu seminarium. Wizyta na jarmarku 

bożonarodzeniowym nie była tylko spełnionym 

marzeniem; stała się cennym wspomnieniem, 

które doskonale uchwyciło magię mojego pobytu  

w Niemczech. 

Ostatniego dnia seminarium objęliśmy się 

nawzajem, obiecując, że spotkamy się ponownie. 

Jeden z uczestników powiedział coś, co wywarło 

na mnie niezatarte wrażenie: 

„Informacje, których się tutaj nauczyliśmy, można 

znaleźć w Internecie. To, co naprawdę się liczy, to 

połączenia, które zbudowaliśmy podczas tego 

seminarium”. 

Słysząc te słowa, byłem przekonany, że 

największym atutem, jaki zyskałem dzięki ATS, 

była silna sieć relacji z funkcjonariuszami policji  

z całego świata. 
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Teraz, ilekroć słyszę wiadomości o trudnych 

sytuacjach w innych krajach, myślę o moich 

kolegach na pierwszej linii frontu. Nawet jeśli nie 

mogę spotkać się z nimi osobiście, mam nadzieję, 

że wyślę im słowa otuchy, które dodadzą im sił. 

Co więcej, kontakty te są kontynuowane poza 

seminarium za pośrednictwem poczty 

elektronicznej i mediów społecznościowych, 

umożliwiając nam wymianę informacji. W erze,  

w której działalność przestępcza wykracza poza 

granice, jestem przekonany, że te 

międzynarodowe relacje są niezbędnym 

narzędziem zapobiegania przestępstwom  

i reagowania na nie. 

Na koniec chciałbym przekazać wiadomość 

przyszłym kandydatom do ATS. Możesz się 

wahać, wątpić w swoje szanse lub czuć się 

nieprzygotowanym. Ale jak pokazuje moje 

doświadczenie, że zrobienie pierwszego kroku, 

nawet jeśli czujesz się niepewnie, może otworzyć 

drzwi do nowych możliwości. 

 

 

Od momentu dołączenia do seminarium 

reprezentujesz swój kraj. Przyjmij tę rolę z dumą  

i daj z siebie wszystko. Uwierz, że to 

doświadczenie nie tylko poszerzy Twoje 

horyzonty, ale także otworzy drzwi do lepszej 

przyszłości i bardziej połączonego świata. 

Wykonanie pierwszego kroku może doprowadzić 

do odkrycia nowych perspektyw i możliwości, 

których nigdy sobie nie wyobrażałeś. 

Takayushi Shirai 

IPA Japonia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APLIKUJ 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScW5kopDWMrEJDpsFEenrq410vtR2d2szRLGCN3I7w1O2LziA/viewform
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MARKETING 
 

Kampania w mediach społecznościowych 
Drodzy Przyjaciele IPA na całym świecie, 

Zapraszamy do przesyłania zdjęć do wykorzystania w naszych oficjalnych kanałach IPA (media 
społecznościowe, strona internetowa, biuletyny itp.) w celu wsparcia naszych comiesięcznych tematów 
marketingowych w 2025 roku. Prosimy o przesyłanie zdjęć na adres marketing@ieb-ipa.org  

• Marzec: Ochrona środowiska i dzikiej przyrody - termin 28/02/2025 
Podkreśl zaangażowanie policji w ochronę naturalnych siedlisk, dzikiej przyrody i lokalnych 
środowisk. Zdjęcia mogą obejmować patrole w rezerwatach przyrody, jednostki zwalczające 
kłusownictwo lub inicjatywy sprzątania, podkreślając zaangażowanie w zrównoważony rozwój i 
dobrobyt społeczności. 

• Kwiecień: Policja na obszarach wiejskich 

• Maj: Policing at Large Events  

• Czerwiec: Programy zaangażowania młodzieży  
    

Dziękujemy za wsparcie i współpracę. Wasz wkład pomoże zaprezentować silny, jednolity wizerunek IPA na 
całym świecie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeskanuj kod QR, aby wyświetlić nasze kanały mediów społecznościowych. 
Upewnij się, że śledzisz nasze najnowsze wydarzenia i informacje. 
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MARKETING 

 

Spotkanie zespołu ds. marketingu 

 

W dniach od 21 do 24 lutego 2025 r. zespół marketingowy zebrał się w Londynie na swoim pierwszym 
osobistym spotkaniu pod przewodnictwem Prezydenta Martina Hoffmanna. Podczas sesji zespół wziął udział 
w kilku warsztatach, pracując wspólnie nad udoskonaleniem kluczowych strategii zarówno w zakresie 
rekrutacji, jak i utrzymania pracowników. 

Kluczowe tematy dyskusji obejmowały: 

• Strategie mediów społecznościowych: Zespół 
zbadał sposoby zwiększenia zaangażowania  
i widoczności na platformach społecznościowych, 
koncentrując się na ukierunkowanych kampaniach  
i tworzeniu treści. 

• Rozwój nowej strony internetowej IPA: 
Dyskusje koncentrowały się wokół rozwoju nowej strony 
internetowej IPA, kładąc nacisk na doświadczenie 
użytkownika, funkcjonalność i zawartość, aby lepiej 
służyć członkom i interesariuszom. 

• Propozycje filmów promocyjnych IPA: Zespół 
przeprowadził burzę mózgów nad pomysłami na 
efektowny film promocyjny mający na celu zwiększenie 
świadomości i zainteresowania misją i usługami IPA. 

Ogólnie rzecz biorąc, spotkanie było kluczowym krokiem w dostosowaniu wysiłków zespołu marketingowego 
do szerszych celów organizacji na nadchodzący rok. 

 Wśród uczestników byli m.in: 

• Martin Hoffmann (Prezydent - Austria) 

• Emma-Jane Dallison (Wielka Brytania) 

• Hana Bower (IAC - Wielka Brytania) 

• Lisa Foreman (IAC - Wielka Brytania) 

• Sibel Gaicki (Niemcy) 

• Konstantinos Bouklis (Grecja) 

• Kees Jongh (Holandia) 

• Raphael Hermann (Szwajcaria) 

• Vilma Dudeniene (Litwa) 

Czekajcie na więcej informacji od zespołu 
marketingowego w nadchodzących 
tygodniach. 
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INFORMACJE Z REGIONÓW 
 

 

 

 

IPA – platforma wymiany międzynarodowych policyjnych doświadczeń  
 

W ramach międzynarodowej współpracy oraz działań na rzecz rozwoju Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji IPA, przedstawicielki dolnośląskiej i podkarpackiej Policji wzięły udział  

w inspirującej wizycie studyjnej w Irlandii. Celem spotkań była wymiana doświadczeń  

z funkcjonariuszami Garda Síochána – Policji Irlandzkiej, poznanie specyfiki ich pracy oraz 

budowanie relacji zawodowych oraz partnerskich w duchu hasła IPA: Servo per Amikeco (Służyć 

poprzez przyjaźń). 

W tej wyjątkowej wizycie u naszych Kolegów z irlandzkiej Policji uczestniczyła sierż. Agnieszka Kotwas – 

funkcjonariuszka Komendy Powiatowej  Policji w Głogowie, (IPA Grupa Dolnośląska, Region Głogów) 

oraz podkom. Barbara Pawłowska z Komendy Powiatowej Policji w Jaśle (IPA Grupa Podkarpacka, Region 

Jasło). 

W pierwszym dniu policjantki odbyły spotkania w siedzibie Garda 

National Cyber Crime Bureau (Krajowe 

Biuro ds. Cyberprzestępczości), gdzie miały okazję porozmawiać  

z Detektywem Piotrem Worotynskim oraz Detektywem Naczelnikiem 

Michaelem Mullenem. Tematem rozmów były współczesne 

zagrożenia w cyberprzestrzeni, metody przeciwdziałania 

cyberprzestępczości, a także prewencja i edukacja społeczeństwa  

w tym obszarze. 

Spotkania pozwoliły na porównanie stosowanych rozwiązań w obu 

krajach i wymianę dobrych praktyk – szczególnie w kontekście działań 

profilaktycznych realizowanych przez zespoły prewencji w Polsce. 

Drugiego dnia delegacja 

odwiedziła Ambasadę RP w Dublinie, gdzie odbyło się spotkanie  

z Konsulem RP Maciejem Wójcikiem. Wizyta miała charakter 

reprezentacyjny i była okazją do zaprezentowania działalności IPA 

oraz współpracy polsko-irlandzkiej na poziomie służb 

mundurowych. 

Następnie polskie funkcjonariuszki odwiedziły Ogród Pamięci 

Garda Síochána (Garda Memorial Garden) – wyjątkowe miejsce 

upamiętniające funkcjonariuszy Garda, którzy zginęli na służbie. 

Nazwiska poległych funkcjonariuszy wyryte w kamieniu są 

symbolem pamięci, oddania i poświęcenia dla dobra publicznego. 

Trzeci dzień wizyty to spotkanie w Wydziale Ruchu Drogowego 

Garda, gdzie gości z Polski przyjął Mirel Basic. Podczas wspólnych  
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rozmów poruszano zagadnienia dotyczące organizacji służby, działań kontrolnych oraz bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym. 

Z kolei ostatniego dnia uczestniczki odwiedziły Komisariat Policji w Lucan (Lucan Garda Station).  

W spotkaniu wzięli udział Kamil Oksiński oraz Donagh Hanrahan, która zaangażowana jest w projekt 

#SHEisIPA – inicjatywę promującą obecność i aktywność kobiet w strukturach IPA. 

W ramach projektu #SHEisIPA, IPA Irlandia prowadzi kampanię w mediach społecznościowych wspierającą 

kobiety w Policji i IPA. Symbolicznym gestem była uroczystość wręczenia specjalnych pinów dedykowanych 

wyłącznie kobietom – podkreślających siłę, zaangażowanie i wartość kobiet w służbie. 

 Podczas wizyty policjantki przekazały irlandzkim Kolegom również 

okolicznościowe gadżety związane z nadchodzącą imprezą 

IPA Games 2026, która odbędzie się we Wrocławiu, oraz oficjalne 

zaproszenie do udziału w tym wyjątkowym sportowym wydarzeniu. 

Informacja o IPA Games spotkała się z dużym zainteresowaniem  

i entuzjazmem ze strony gospodarzy. 

Wizyta w Irlandii była nie tylko okazją do poznania specyfiki 

funkcjonowania Garda Síochána, ale również źródłem inspiracji  

i motywacji do dalszych działań na rzecz rozwoju zawodowego  

i budowania silnej pozycji kobiet w służbach mundurowych. Spotkania 

przebiegały w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze, doskonale 

wpisując się w misję Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji. 

Na zakończenie składamy serdeczne podziękowania dla kol. Kajetana 

Koziarowskiego, który niezmiennie pozostaje dobrym duchem 

wszystkich projektów łączących Sekcję Polską IPA z partnerami  

w Irlandii. Jego zaangażowanie, serdeczność i profesjonalizm stanowią bezcenny fundament tej owocnej 

współpracy 

Redakcja 
 
 

Skorzystaj z możliwości jakie daje IPA 

 
Śladem z poprzednich lat, również i w tym roku, w irlandzkiej Polonii w Dublinie odbędą się obchody z okazji 

zakończenia roku szkolnego oraz dnia dziecka, na których becni są nasi funkcjonariusze, członkowie IPA.  

Chcesz przeżyć fajną przygodę, poznać nowych ludzi i podzielić się swoim policyjnym doświadczeniem  

z dziećmi oraz dorosłymi mieszkającymi na co dzień w Irlandii? 

Dobrze się składa! Szukamy dwóch osób na wyjazd w terminie od 29 lub 30 maja 2025r. - 2 czerwca 2025r.  

Kogo szukamy? 

Funkcjonariusz w czynnej służbie, członek IPA Dolny Śląsk.  

Koszta? 

Przeloty oraz jeden nocleg z 31.05 na 01.06 pokrywa IPA. Pozostałe noclegi 2 lub 3 - we własnym zakresie. 

Noclegi w IPA House(nie drogo;))  

Co musisz zrobić?  

Wyślij zgłoszenie na dgw@ipa-dolnyslask.pl, z krótką informacją gdzie służysz.  

W przypadku dodatkowych pytań, pisz do @piotrcpio 

Servo per Amikeco 

 

mailto:dgw@ipa-dolnyslask.pl
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2F_u%2Fpiotrcpio%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3DAKGipMJMldYyUShxDBzYvCQ_B0dDkJ9KLn0trlQ4zKhoZIqlHI_9N_s_aem_9dmFC8i7atv7nxPBDmH1ag&h=AT0Qm7j82tbPpmFgPzqSvkaiDYBlHOpgz6HVFcftNfBr84pn8nmm_Ondde76tknzIXUgKInLdR3yMHXE5eKhmL62vgiV8waiH9VtVPB5-07WEXBLGMCqlFszq1R3o-_lQzch&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3J9hV3iKvzmbLFC5x5ewR2zRA3dDk2o5a855sCgNNspRo8IsOS6r1HOdSEpsKrij8lXC3N7PfuxiQmj4Cs8MKKIdOmr5l4-g2Dkff6ehyWinM6BRdBhZYZBQ9HPiKBmZkqv0tfsuD01-8xmBOwVYFgCKVZrqFJD7YuHerB2UvqcqlBzdG4ZAnv2RoJRdeEE4qSonG9ito9ioU6Ig72XU8www
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Przekaż 1,5% na IPA 
 

 

 

Redakcja 

 

Członek Regionu IPA Oława na trasie 49. Biegu Piastów 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Oławie, podinsp. Wojciech 

Maćkowski, członek IPA Oława, w dniach 7-9 marca br. wziął udział w 49. 

Biegu Piastów na Polanie Jakuszyckiej. W gronie blisko 5000 uczestników z 

całego Świata pokonał trasy o dystansie 6 i 25 km. 

Gratulujemy wytrwałości i sportowej pasji! 
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Policjant z Dolnego Śląska oficerem łącznikowym z Europolem 

 

Zadaniem Europolu jest wspieranie i wzmacnianie współpracy organów ścigania krajów UE, m.in. 

w zwalczaniu wszelkich form poważnej przestępczości międzynarodowej i zorganizowanej, 

cyberprzestępczości oraz terroryzmu. Współdziałanie policjantów z państw członkowskich stanowi 

jeden z najważniejszych elementów funkcjonowania siatki wymiany informacji i wpływa realnie na 

skuteczność prowadzonych czynności. Funkcjonariusz Policji z Dolnego Śląska także wszedł w skład 

przedstawicieli polskich organów ścigania, którzy zostali delegowani do pełnienia służby 

w Europolu. Podkom. Sebastian Droń, bo o nim właśnie mowa, jest m.in. delegatem grup roboczych 

do spraw korporacyjnych i zarządzania informacjami. W ostatnich dniach uczestniczył w spotkaniu  

z Komendantem Głównym Policji nadinspektorem Markiem Boroniem, który przebywał w Hadze  

w związku z posiedzeniem Zarządu Europolu. 

W skład polskiego biura łącznikowego przy Europolu wchodzi dziewięciu oficerów, w tym aż sześciu 

przedstawicieli Policji oraz funkcjonariusze innych polskich organów ścigania, m.in. ze Straży Granicznej  

i Krajowej Administracji Skarbowej Ministerstwa 

Finansów. Dodatkowo na podstawie kontraktów w Europolu 

zatrudnionych jest łącznie 12 funkcjonariuszy.  

Wśród nich jest także podkom. Sebastian Droń z Komendy 

Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Policjant ten 

służbę rozpoczął w 2011 roku, zdobywając pierwsze 

doświadczenia w pionie prewencji Komendy Miejskiej Policji 

we Wrocławiu. Następnie rozwijał swoje umiejętności  

i pozyskał specjalistyczną wiedzę, m.in. z zakresu walki  

z przestępczością o charakterze zorganizowanym. W latach 

2020–2021 był ekspertem krajowym w Dziale Operacyjnym 

Europolu w Hotspot’ach na Sycylii i Lampeduzie.  

Ostatnio pełnił służbę w Wydziale do Walki z Korupcją 

Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu,  

a od 2024 roku został oficerem łącznikowym Europolu  

w Hadze. Funkcjonariusz z Wrocławia jest delegatem grup 

roboczych do spraw korporacyjnych i zarządzania 

informacjami. 

18 i 19 marca br. uczestniczył w spotkaniu polskich 

delegatów z Komendantem Głównym Policji 

nadinspektorem Markiem Boroniem, który przebywał w tym 

czasie Hadze w związku z posiedzeniem Zarządu Europolu. 

Uczestniczyli w nim także funkcjonariusze polskich organów 

ścigania reprezentujący oprócz Policji, Straż Graniczną  

i Krajową Administrację Skarbową Ministerstwa Finansów. Tematem rozmów była m.in. bieżąca współpraca 

i omówienie zadań realizowanych przez polską społeczność. 

 

Źródło: Sekcja prasowa KWP Wrocław 
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